SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 21/GR/UFFS/2023

RESULTADO DOS RECURSO REFERENTES AO RESULTADO PROVISÓRIO DO

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA, RETORNO DE ALUNO-

ABANDONO DA UFFS E TRANSFERÊNCIA EXTERNA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado dos recursos referentes ao resultado provisório do

processo seletivo de Transferência Interna, Retorno de Aluno-abandono da UFFS e
Transferência Externa do curso de Medicina/Bacharelado/Integral, campus Passo Fundo, para
ingresso em 2023/1, conforme divulgado por meio do EDITAL Nº 6/GR/UFFS/2023.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1 O resultado dos recursos protocolados está sistematizado no quadro abaixo:

Nome do canditato Campus Curso
Resultado do

Recurso
Motivo do indeferimento

Arthur Gabriel Rech
Giaretta

Passo Fundo Medicina - Integral Indeferido

Mantido o indeferimento por não atender

ao inciso III do Art. 4º da RESOLUÇÃO
Nº 1/COLCMPF/UFFS/2021 no momento
em que a inscrição foi efetivada.

Thaysa Gallehr Passo Fundo Medicina - Integral Indeferido

Mantido o indeferimento por não atender

ao inciso III do Art. 4º da RESOLUÇÃO
Nº 1/COLCMPF/UFFS/2021 no momento

em que a inscrição foi efetivada.

Cauan Bouças Geib Passo Fundo Medicina - Integral Indeferido

Mantido o indeferimento por não atender
ao inciso III do Art. 4º da RESOLUÇÃO
Nº 1/COLCMPF/UFFS/2021 no momento

em que a inscrição foi efetivada.

Daniel Marchi Kieling Passo Fundo Medicina - Integral Indeferido

Mantido o indeferimento por não atender
ao inciso III do Art. 4º da RESOLUÇÃO
Nº 1/COLCMPF/UFFS/2021 no momento

em que a inscrição foi efetivada.

Vinícius Pierdoná Lima Passo Fundo Medicina - Integral Deferido ---

Daniel Felipe Savaris Passo Fundo Medicina - Integral Deferido ---

1.2 O resultado definitivo será divulgado na data especificada no item 4 - Cronograma, do Edital
de Abertura de Inscrições.

Chapecó-SC, 12 de janeiro de 2023.

MARCELO RECKTENVALD
Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0006
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/colcmpf/2021-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/colcmpf/2021-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/colcmpf/2021-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/colcmpf/2021-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/colcmpf/2021-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/colcmpf/2021-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/colcmpf/2021-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/colcmpf/2021-0001